REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES P8

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINAKLINA  JH 1
Scdet.

www.komuna-kiine.org

KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

0|« 201~ €900 /2
Date (ZSO' O’f . 7/0217

KONTRATA PUBLIKE nr. 43/2020
 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDH URA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 » qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz F oniqi

dhe

NNP “ EURO CONSTRUCTION ( BISLIM MORINA B.I ) ;Nga RAHOVECI me
seli ne RATKOVC Komuna RAHOVEC, Nr. Biznesi numer F iskal 810740945 > gqe
perfagesohet nga pronari z. BISLIM MORINA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET ng vijim:

NDERTIMI I AMBULANTES DHE ZYRES SE VENDIT NE UJMIR
me numér identifikues: 634-20-2373-5-2-1/INT.634-20-030-521

ESe
Neni 1 Lénda /@

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dﬁ?ﬁ
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE ng vijim: &

PARAMASAT NE ANEKS TE KONTRATES
1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 48.716.06€
( Dyzetetetemi jeshateqindegajshtembdh jeteeuroe06/100)

.’¢



Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& Jet€ i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga

neni 1 i késaj kontrate eshte 100 dite pune .
2.2 Vendi i kryerjes s& puneve sipas Projektit ne Ujmir ~Komuna Kline :

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do 12 jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve per porosité e
vendosura nén kété kontrate publike .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té& béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé& shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér

nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

- Kesti —perfundimtare ne viere 4.871.61 € , pas_afati te Garancionit te_punimeve |,
erkatesisht pas 12 mua jeve .Kjo viere mund te paguhet edhe me arancion nga banka apo

Kompani e sigureve te licencuara .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shta Pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés. '

5.2 Té& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se Jané té pérfshira ne
¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike te

parashtruara né Dosjen e Tenderit.




6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim » Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i jap& Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo né&nkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton:
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé me sjellje profesionale, p&rmes njé
giykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé& ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal & i d&mton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér
ligjore qé& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté&; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés per mé shumé se 5 dité, pér arsye q& nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré



12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé € shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne nenij 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga
6.3 Kjo kontraté &sht& pérgatitur ng gjuhet Shqipe n& kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues ghe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢ éshté shénuar ne formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke

perfshiré ¢ gjitha shtojcat pr kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né ta,

1.2 “Shérbimet” do t thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te perfshira né Tenderin e Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i sherbimeve® &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, gé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né
bazé t& marréveshies, dhe gé pér detyrat e kryera do & marré shumeén e réné dakord né formularin e kontratés.
1.4 “Personeli” do té thot¢ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t2 ndonjé pjese & tyre.

humén totale t& hme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaq

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.
1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palet” nénkupton té dy pre; tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrats,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet & Pergjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK" nénkupton Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji Q& i pércakton té gjitha geéshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e feron én e vet ose Njé pjesé té saj te njé palé e trets.,
ktues, ta ferojé ke 0s¢ njé pjesé 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet G2, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti k
pérveg né kéto raste;
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Ofruesit té Shérbimeve, té shumave q¢ duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borch sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies s& té drejtés sé Ofrucsit té Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit t& Shérbimeve pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshte

realizuar ose pér pjesén qé mik esht bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmériss qé zbatohen pér dhénien e kontratés Pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t&

sigurimit ose institicion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté valide vetem nése ka marréveshije t¢ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé ) njé pale té trets.

4.2 El € k¢ qé do t& nénl ktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit } ktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
k k gjate impl imit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve

pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideroneé si t& nevojshme, pagesat direkte per

nénkontraktorét.
4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe % agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Sherbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit ngaanae
Autoritetit kontraktues ruk e liron Ofuesin e Shérbimeve nga obligimet e tif sipas kontratés,
Neni § Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosoves,
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.
5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.
5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjate
kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.
6.2 Offuesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 & Formularit t&é Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. Né kete rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e perindhis s ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontrakiues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b} forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& béj njé kerkesé pér zgjatjen e
periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka té drejte dhe, pervegse kur éshté réné dakord ndryshe ndémmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né koh té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t ploté né ményré gé t& mund 1% shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé
ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore
lizimi i obligk t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé force

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése
madhore g& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcé madhore"” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose t;rregullunc( tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t¢ deklarvara ose jo,
himet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e

bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtré
paparashikuar gé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin € duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje & forcés madhore do 1€ marr te gjitha masat arsyechme pér & ménjonuar poafiésing ¢ njé pale té tillé g (& pénmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ wtje me nj¢

vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& reali bligimet e tij me € éshte

k nuk do t jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti k
Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté Itat i forcés

Ah,

¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né realizimin ¢ obligimeve t saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjeter, duke

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rreth
dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohag]atjen e mundshme dhe efektin g kané gjasa ta kené methanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Sherbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet & arsyeshme altemative pér & plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé myjete ¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kets nga Menaxheri i

Projektit.




Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
lajmérim, ta ndérpresa n né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi 1'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité p

(a) Ofruesi i Shérbimeve deshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit té dhéné nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé
serioze né realizimin e duhur dhe me koh t¢ shérbimeve;

2po déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né meny

lizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(b) Ofruesi i Shérbi fuzon ose &shté neglizhent né
(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
loge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté

apo né mregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sheérbimeve &shté dénuar pér nje shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q& ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té rénde t& keqge jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Offuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né

suplementin e kontratés; (i) shfaget ndonjé paafiési tietér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Jjapé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose
néke £n e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin mé t¢ hershém té kérk

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté n& emér té Ofruesit t¢ Sherbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas éshimit t& njoftimit té ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofuesin e Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré 18 shpejté dhe t regullt dhe pér t*i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé 16 jeté ¢ mundur dhe né& prani t& Ofruesit 1 Shérbimeve ose t& perfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thimjen e dubur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Offuesit 1& Sherbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues n¢ datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar té béjé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t keté t& drejté &
ose do t& paguajé shumén g8 duhet Ui paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé

marré nga Ofuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té sig offuesin e shérbi
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& mame nga Ofiuesi i Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofiuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajmeéruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. muk ammin 11 pagnajé Ofmesit 1& Sharhimeve shomat & duhet t& paguhen né ndonje certifikaté t¢ léshuar nga personi i autoriznar pas skadimit 16 afutit i fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin 1'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté té kryej njé pjes# materiale té Shérbimeve Ppér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtdhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t2 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund 1’ jeté shkaktuar
Ofruesit 1& Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh

shkon pértej fushéveprimit té k és, ai, duke iu eksp
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t°i respektojé dhe t¢ veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, 16 aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe 8 veprojne sipas kétyre ligjeve dhe megulioreve.

€ marra n¢ lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohe sa té jets e

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé t¢ gjitha dok dhe infor
nevojshme pér géllimet ¢ ekzekutimit te kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose k ve, 1€ gjithé p ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas té detyruar

pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér té tij pér gellimet ¢ késaj kontrate do t2 ket# autoritetin per té lidhur konsorciumin,
Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin ¢ tij pér & kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér me tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& keérkojé nje zevendsim nése vleréson se njé anétar i stafit éshte i paefekishém ose nuk kryejné detyrate
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang té barabarta

ose mé té miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktves

12.1 Autoriteti Kontraktues do 1 ofiojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

Jé sa mé shumé & jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér ¢ siguruar informacion Q€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré @

12.2 Autoriteti Kontra} do t& bashkép
arsyeshme pér té kryer kontratén.

123 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin ¢ Projektir”, i cekur n& KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjate giithé kohés dhe par
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

., Autoritet k tues,

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t"i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda ltmiteve kohore t& specifikuara né }

pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q# kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale & pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vierés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t¢ vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve % likuiduara nuk do t prekin detyrimet e Ofruesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet ¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né baze t&
vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén 1€ kérkojé s& paku 10 % 16 vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofiuesin e Sherbimeve té;
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me nje operaiore ekonomik:

- kanficknji gamnomé ¢ performances;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté 1& drejté per kompensim; dhe
- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret¢ pér dhénien e pjesés s& mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do & paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundeési e tij.
b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veiem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet¢ i detyruar 2 paguajé koston

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:




- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jets i detyruar té paguajé koston ploté dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
~ te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 12 konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera K. me disa op e

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do 15 jet i detyruar t& paguajé koston

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
~ te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ plot2 dhe t¢ mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé
k pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosckzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur t&

do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit ke
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdojé té mbetet i vlefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés sé Perfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi q& do (& merret nge Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet ¢ tyre, por né baze t& kushteve té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t¢ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues Q€ sigurimi i till¢ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané

paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Offuesi i Shérbimeve do & behen né logaring bankare t& dhéné né¢ Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet ¢ pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogaring

bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

1

pagesés do té jeté data né té cilén debitohet logaria e institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do té jeté e p

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajmémar ofruesin e Sherbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaitjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos Jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér
q&llim t& kentrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime apo informuto & tjern brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha & pagesés do (& Bogaritiel nga data n 1o

cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.
16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16,2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t¢ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me

norme té re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, phus shtaté pike t pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar
do 1€ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmijet datés sé afatit té fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

165 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéne né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Ofruesit té Shérbimeve qé&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmeénim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve té tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti kontraktues nik i pémmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i gdo dhe t& gjitha

kontratat gendrore publike komizé t# nxjerra nga AQP.




Neni 17 Kualiteti i Kontrolit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe 1%
njoftojé até pér gdo defekt qé &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve &
kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né

KVK.

iﬂeni 18 Pérmirésimi i Defekieve

18.1 Autoriteti kontraktues do t njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do & zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shérbimeve nuk e ka komrigjuar defektin brenda kohés s specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit
té defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj ket shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& Hogaritet si¢ pérshkrubet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja mig&sore e réveshjeve
€veshjet q¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét

20.1 Palét duhet t'i bjné t gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur né menyré migésore t& gjitha
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &hté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do t& jené 15 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1& procedures sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

jtohen pérmes institucionit & ifikuar né KVK. Nése nuk mund t&

P

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migé #® €veshjes déshton, palét mund t& merren vesh t¢ pérpigen té |

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s zgjidhjes sé mosmarréveshies,

Nenl 24 Zgjidhja ¢ mosmarveveshyeve me piovedus € gjyyisure
21.1 Neése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jete SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &sht€ SKENDER MERTURI — DREJTORIA E
Kontraktues DREJTORISE ADMINISTRATES — BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht&:10 % vierés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 4.871.61 € ME AFATE 100+30=130 dite
kalendarik
Sigurimi q& do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t¢ Palés sé& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé& poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 100 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja mig&sore € 20.2 Do te pErpiqet qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemct .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjate ekzekutimit s¢ kesaj

kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet nq:}r.v._l!_c:_ ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykata
Themelore Peje = Dega Kline ne pajtim me ligjin né Kosove

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund té lindin gjate
ekzekutimit 5 késaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do
t& dorézohet né arbitrazh 1 [Specifiko organin pér Zgjedhjen mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat & ar homes Nderkombetare ie Tregtisé, Komisioni |
Kombeve (& Bashkuare Tregnsé. Ndérkombetare, apo procedura 2 gera 18

itrazhit i€ njohura nderkombétarishi) ],

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: NNP EUROCONSTRUCTION - RAHOVEC
(né vazhdim "operatori ekonomik”)

Titulli | aktivitetit t8 prokurimit: NDERTIMI | AMBULANTES DHE ZYRES SE VENDIT NE UJMIR

Numri | Prokurimit: 634-20-2373-521/634-20-030-521

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emeér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 4.871.61 € ( zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén
tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pé&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né flale;

dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané

mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 4.871.61 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 100 +30=130 DITE

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Adresa
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Demolimi dhe largimi.i mbetjeve
ndértimoré nga:punishtja i objektit té

XN 20218l né déponing:

qytatit Pastdri Ftarénit nga gjesendet ¢
panevdjshme, Demaontimi i kujdeseshem i
objektit te' medias dhe distokimi na

ok X

f nga | L
Oisiokimi i kontaifiert 1 paisjeve ne vena
t& pérshtatshém per shfrytezim.
Gjvendasfa dhe sistemimi Per pérdonim ts
pérkohssham | idhjeve egzistuese te wjit
dhe mymes, - ) |

X

Matja gieodezike e teranit, piketimi per
filimin e nderiimit1e objektit.

Sermini i glere-dhe planifikimi dhaut ng:
shiresé mesatare ~{200-300mmY me
making ne sipérfagen & objextit me
trotuzare dtie staza. MNe Hagart temermet
edhe transporti heut te tepért-dering -
daponi té afért me qatlim 1 shfrytazimit
& mévanshme. Liogarimi ne m3 te dheut
te gérmuar.» .

Geérmimi | dneut me: iaking per themete
shiritore s ne projekt. Liogaria ne m3 te.
dheut te gettnuar mietheilesi meth t =0.05
. . . )

- |MBushja dhe ngjestia ¢ zhavorst te

granuluar te-fraksionit 032 me =300 mn i
ashtu ge te arrihet modelii deform. Mv=
40Mp nén pliakén e themelit. Liogaritia ]
né M3 t§ zhavorlt nd.gjendje t¢ ngjeshur,

Betonimi t shiréses rrafshuese nen
themele shiritore nga. betoni i thjeshits G-
20 25:me trashigsi minimate prej d=10cm
sipas projektit, Lingaritjs ne m3 1o betonit
te-vendosur.

Betonimi i themneleve shiritore, pliakes
mbi perdhes, nga betoril | armuar €-25
30 me dimenzicre sipas projekti N&
Hogari te merret ahe adativi pér mos
pérshkueshmer nga uji. Llogaritja né m3
@ betonit te véndosur,

{Punet pergadiore Pergaditja &
vendepunishies

Themete. Punet & dheug

i Themete Punet e dheut

{2 Themete, Punet o dhisut




- [Punimi dive montin {armatures sipas

P e e e e O e b

e AN
- sy

__Em.,‘.aﬂm._xo:nuvaz_!am..._o;m.:..
|dne @16, Kualiteti S-500 H per 16 gjitha
oziclonet duke Ju referuar sk

statike. ‘Llogaria-ger kg t& armimit t&
VENUOSUr ne puné; Humbjet e rezultuara. |
Djate prerjes dhe takimit té armaturés par |
pozicione nuk jand ts périshira ne
togarke.” - - .

.

3.377.50

3,985.45

Themetelt Punet e Armimit

|Punimi i hidroizolimit horizontal ne
dysheme nén themelpilaken me kéto
shtresa dy lyerje Bitulit dne dy shtresa)
Kondor dmm . Liogaria né m2 te )
sipartages sé punuar.

Punim i hidroizolimit vartikal né faqet .
anésore t& pliakes sé themeieve, me kéto

shitesa. dy lysrje  Bitult dhe dy shiresa
Kondor-dmm |,

Vendosja e -gypit t& dranazhés rreth e
qark objekit, dhe lidhja & té njéjtit me
shahtin mé té afért. g

Betonimi { shtyliave Y vecuara dhe
pelhurave nga‘batoni | armuar C25 3,
me pahi dha skele 1 nevojshme, .
Lliogaritja per m3-te betonit 1 véndosur
névepér, ;

|Betoniml i trireva the brezave shiko
projektin .nga'batoni I anmuar G 25 30,
me pahi dhe skele té nevojsnine.
Elogaritja pér m3 te betontt 18 véndosur
né veper, . .

576,00

© 67850

Punet'e :_n_‘o_u!.s*.

55.00

:{ Puniét & higroizolimit

R

625,00

{Punet & hidrolzaiimilt -

| 74400

Perdhesa . Punel & Betonit

i

492.00

580656

Betonimi i pliakes se kanstruksionit
meskat mbl katin perdhe me trashesi dhe
pérmasa sipas projektit nga betent |
amiuar G 2530, me pahi de skeie t&
nevejshme, Llogaria pir m? te betonit t&
Vendosur né vepér.

Betonimi i shiresss rafshues 1a
dyshemes {estriny, me traghesi si ne
projekt, me llag cimemo1 3. Ne omim te
fkalkulohet stiropari N4 3 cm-dhe frieta @34
15cm. Llagi i ¢imentos dunet te jete ne
giendje gjysem te thare {me sa ma pake
uje). Liogarini n# m2 te estrih betonkt te
vendosur, -

18

1,680.00

1.682.40

Petdhesa . Puniet ¢:Betonit

m2

540.00

637,20

:{ Perdhesa, Punet e Betonlt

Funimi dhe montimil armaturss sipas
togaris:statike figa protilet 98,10,12,14
dhe §16, kualiteti S 500 H Pperte gjitha
iclonet duka fu referual sk;

statike. Llogaria psr kg t2 armimit te
vENdosUur ne pune. Humblet ¢ rezultuara
diaté prerjes dhe lakimit t& armatures pér
pozicione nuk jané 1a ‘pertshira ng
llogaritje. -

kg

9350.00




Muratimi Fmureve t jashime dhe'te
brendshime, :t=250 nm dhe t=200 mm,
17 [me blioge te argjiles gittar G, Ne.llogari
-|t& mesren edhe brezi stitangues nga
betont Amiuar C-20 25, nbi dyre,

23.80)  4%:00/n0 20000 4,082.00 162.00 5| Punet & muratimi

Muratimi | muireve ndarese =120 mm;
gitter G5, ne llag te Gimentos, N& llogari *
18 lid merret edhe brezi shitangues me

-[dim120x200- mm nga betoni i armuar ¢~ -
20 25 né nivel 16 mbi dysivi: -

2360 30:00|me 80000 70800 - ios.qol; Punet e muratimit

fne materiat , transportl dhe
PUNimi | Kuimit-(Arkedhis Statika) me
iy ione sipas p jektit b
Perkates ne te cilen bejni pjese pjese
Punimi | kuimit me-1 pike gunimi} .
shtyllave si-dhé trajet & nedmahis
.|(karikave) nga dgurl halor ta kat. ¢ me
| dimansione 14x18cm, Punimi ! trarit te
" |kurores me dimensiane 14x16em,
vendosja & mafive me dimensione - .
10%12em ne distanc boshtere 70cm,
|erasintii kuimk me trashesi 2.2em,
19 |venciosja e Jetres difuzive, vendosja ¢
listelat me dimensione 3xScm ne dist
Nga njera tjetra.cdo I=50em si dhe
vendosja e Stiroporit N4 me trashesi
d=2cm § il véndoset ne mes 1o

11.80|  195,00(in2 1.950.00) - 230100 341 00|

e

ey /e e
llamarines se p| stifkuar me ngjyre kate )
lystja me sadolinine dy-shtresa '@ mahive
+ n2 Kete pozicion te parashihet edhe
|vendosja.e termoizoiimit - Stiropor thai
Stiredur-me trashesi d=3en.si dhe
vendosja e E&n:mf:zm_.u_s_e me
trashesi d=S¢m mbj pliaken e betonit

Furhizini me material dhe lysijae
20 |murevé dhe tavanit me baze adekuate
Pérpérgaditie pér materialin suvat

0.24]  735.00(m2. 147.00 173,46 26:48|,

Furnizimi me matariai dhe stwvatimi |
mureve dha tavanitme Hag Yazdhues ne
21 POt 1 2 6 me 2 shiresa (dy te vraznda
ndersa tjotra ¢ lemuar) me trashesi f=4cm
dhe ngjyre te bardhe

Furnizimi me- material dhe lyeda me glet
22 " [e mureve dhe tavarttc me 2shiresa si dhe
[shimi I tij

2.36(  735.00|m2 147000 173460

punet finale

118" 430,00|m2 440.00 619,20 78,29 punet tinale.

Furniziml me material ghe Werja e
23 |mureve ahe tavanitme bazé adekuate
o|Pér pergadije PRI ngjyresje Cassati

024  440.00[mg2; '88.00 162,84 16,541 punet finale




Furnizim| me material dhe’ lyerja.a

24 |mureve dhe tavanit me :av.a 1& bardhs

Cassati

Fumizimi me matarial ghe shtresimii .

28 |hidroizalimit te pliakas sa: Perdheses

{Condor t=d4mm ne n___ shiresa

Fumnizimi-me myterial dhe shtresimii .

25 hidroizolimit i vmaocm n¢ dyshémie.dhe
Mmure. vendasja ¢ hidrolzolimk ne murs 40

<M . me keto.shtresa -

058  440.00(m2 220.00 259,60 39.60

353 180.00|m2 540,00 637:20 97,20

354 60.00/m> 180.00{ 2i2.40 3240

Furnizimi me materlal dhe.insty ]
27  |Folles Mbrojtese t& terinoizalimit na
pllake t§ pérdhesss dhe katit- folie PVC

059| 180.00[m2 ., . 90.00| 106,20 16:20

1:3_5_:. me matertal , transporti n:o
28 Torntimi | mvashjes se atikes riga beton}
me lamarin te plastifikuar nglyre Rafe me
trashesl t=0,55mm
Fumizimi me matertal dhe _.__uoa:._m__‘.n ]
29 |oxhakut me __uau::m te. v_mmzancﬁ
ngjyre kafe
2 Fumizimi me material n:a montimi

' ullugave horizontal -
134 Furniziini me material n:« montimi

- uugeve 5:__6_ .

472 65.00/m 26000  3p6.80 46,80 7 {punet o amannes

1180|  t.00|cope 10.00 11.80 1,80/ gﬁmﬂ S

354 4000)w 120.00 141,60 21:60)]

punel & llamarines

punet e llainarines

364  35.00ny 105,00 123.90 18901

pupet e llamarines

Furnizimi me materiat dhe nivellzi

dyshemess mbi pliaka te ?..E:omom

estrih beton dhe fije. sintetike _un;o?émmo

32 |ne kete pozicioh hyi edhe _E:n_:.__ me
|material dhe mohtimi i it ng

“ pliaké te pérdheses;te katit te pare dhe

katit tedyte, Twaaa Stiropor N3

3
i

472|  180:00|m2 720.00 849,60 129 80|

Furnizimi me material n:o..:ﬁmzm e
dyshemeve dhie mureve te brendshme té
33 |nyjeve sanitare ma pitaka te Kkeraniikds te
Klash te Fré

Ngjitesi dhe fuga nga Eo%:ou_ Oo_,umna

14.16|  10.50|ma 12600 14868 2268 purist'e liamarinies

Furnizimi me materta) dhe. -mveshja e
dyshemeve t& jashige i terasave, me
34 Ipllaka te kerainikbs 12 klastt te 14
-Ngjitesi dhe fuga nga uan::nm_
Cerasan -flex

35 Furnizimi me materiat dhe wontim i

bordurave nga keramiks t=10 e

=

Fumnizimi me material dhe, i
36 [teranit me vetnivelizues ne térs
i qen ku do te vend k

14.16 45.0G|m?2 540.00 637.20 punet e lamarinas

0.59 26.00|m’ 18.00/ 2124 k]

punet & llamarines -

059 160.00{mz  * 90.00 106,20

16.20 punet e hamarines

Fi iml me matarial ghe hja.e

a7 |dyshemeve me pliaka ta keramikés le
Kiasit te kr&

Ngjitesi dhe fuga nga prodinesi Cerasan

I...mc 180.00|m2 1,800.00/ 2,124.00 324.00

punsat g il




Fasada me keto shtresa  Mgjites-OFIX '
[Stirokol 3, Rrjetesintetike,Fasadia Liac °
38 |struktural § bardhe ABRID .

POFIX706 Ngjyre tasade Cassati, nuanca
& vendoset nga Arkitert ]

14.16|  254.00[m2 304800 3,506,640 - 548564

Fumizimi dhe montimi i dyerye
210x150cm | perbere hga ndricuesi 210 |
50~ Dyert te jene nga Alumini me ngjyre’
a9 % bardhe me trashesite grofilit 8,8¢m |,
ne kete pozicion parashihet edhe
fregullimi | kornizave te tyre , ndarjet e
profileve te tyre te behen sipas skemave
peikatese ne projekt:

14360 2:00|cope 240,00 283:20 43.20

| Fumnizimi dhe montimi i dyerve 90x210¢m
- Dyertte Jen& nga PVC me ngjyre te
barghe me trashest te protilit & sem te

10 cilat perbehen nga xhami j zalluar , ne
kete pozicion patashihet edhe rraguilimi §
kornizave te tyre., ndarjet e profileve te
tyre te behen sipas skemaie.perkatese.
ne projekt s

1800  6,00|cope 600,00 708.00 108 00| Bl Dyer dhe dritarst

Furmizimi.dhe montimi i dy&rve 90x210cmi
41 |7 Dyarttejené metalike', e kete pozicion

Parashihet edhe rreguilimi § kernizave te
tyre ’

T Oyer.dhe dritaret

141,60 1:00 |cope 120.00 141.60 21,80

Fumizimi dhe montimi § dyerve 80x210cm
- Dyert te jend nga PVC mé ngjyre te
|bardhe me ¥ashesi 12 PR 8.8cm , ne
42 |kele pozii inet edhe itni |

_noz.._muﬁ te tyre, :ama.m... [ !oz_n:ﬁ e
tyre te dehen sipas skemave perkatese
ne prajekt

420.80|  3:00|cope 330,00 389.40 59,40 Dyer dne diitaret .-




43

. |Waslk A - (Schuce , Trocat nse ekulvalent)

"o KU Uneviera=1.30 (m3k), viera & izolimit
:| g’ zhurma te jete Rw=3248 , imekanizmi
||te jsw Kipper Schuco ¢ Siganta . Reto

m:,a_n._s_ dhe montiinl I-dritareve me
diinensions 140X200¢m - Dritaret te. jene
nga PVC.(Ana-e jashime Antracit) sistemi

; kornizat te Jena te mbushura me metat
=1.4-1.8mun , trashesia e profilit te jete
8.8cim e 3 goma izoluese EPDM ngjyre
Kale , profilet ti kene 6 Koimora e Jene te-
prodhuara pa plumb me Kalcilim - 2k
stabilizues , Koeficienti § transfeririit te
xehtesise Uw=1,1W (K} , xhamat
duhet te jete Low-e 4x1Bx4x1Bxdmm te .
mbushura me gaz Argon Ug=1,1W- {ink)

ose ekuivaient si dhe sistemi i dorezave
t2 dritareve Hape me llogo Trocal ose.
ekubalent , ndarjet & profileve te tyre te
behen sipas skemave perkatese ne
projekt A

44

. « . .
Furnizimi dhe mmtimi dritareve me
dilnensione 80XB0cm - Orifarat te jene -
nga PYC (Ana e jashtme-Antracit) sistem
Kasik A - (Schuco , Tracal ose ‘aKuivalent)
« Kornizat-te jene te-mbushura me metal .
=1.4-1,8mm , trashesla. e profiilt to Jete
8.8cm me 3 goma.izoluese. EPDM ngjyre
Kafe | profilet i kene 6 komora i jenete
prodhuara pa plumb me Kaleium « zink
stabilizues . Koeficienti | transterimit te

htesise Uw=1,1W (m?k}, xhamat .
duhet te jete Low-e Ax1634%16%4mm te.
mbushura me'gaz Argon Ug=1,1W (m*K)
ku Uw-viera=1,aw {17k} , viera & lzolimit
nga 2huma &2 Jete Rw=324B , mekanizm
te jete kippsr. Schugco Sigenia  .Roto
08 ekuivalent st dhe sistein! } darezave
te dritareve Hope me Nogo Trocal ase

} lent , ndarjet 2 profileve te tyfete
behen sipas skemava perkatase ne
'brojekt

I e—" 1 ini—

oy
|

€

L

s

i.

10.00

cope.

.. 1,100.00

1,208,060

Dyer dhe dritaret

45

| Furnizimi me meterial dhe montiml L
.[favamanit, montimi me shiyh

46

Furnizimi me riiaterial dne montimi §
Hasgyrave me elements j

47

Furnizimi me materiai dhe montimi i
u3ces. me te giitha asesst perbarse,

76.70

3.00

cope

195.00

| Over dhe dritaret

6.00

cope

240.00

-283.20

5.00

cope

50,00

56.00

Elementet e sanitarise

3.00

cope

120,00/

141.60

L

s
L
L



A i'me materlal dhe montimi §
48 |rubinetave & lavamanit; me'te gjitha
oseset perberse®

Fumizimi ;e materlal dhs mantimi i
pragjeve te brengshine t4 dritareve fga,
39 |mermerij bardhe me trashesi t=2¢m, -
mermaret te Inkastrohen brenda mureve
fié pleset anesore per d=2-3émi

8.00|cope

480.00

. $68.40

Furnizimj me la)- dhe i

. |pragjevete jashime is dritareve nga

50 |mermerii bardhe me trashesit=2cm ,
mermeiet te inkastrohen brenda mureve
né pjeset anesore per d=2-acm .

== =
Furnizimi me material , transporti dhe .
punimi i oxtiakut me té gjitha paisjet
perciellse  gypate shamotit ®250 me
izelim te prodhuesit kroat; gypate - -
51 betonit, rozetat katiore dhe rethore sidhe
\ributesa e oxhakut ta tipit montues, pjesa
& oxhakut mbi kuim & veshet me
|lamaring tepllastifikvar.ngjyrs kafe po
3shiu t6 parasnihet edhe suvatimi | -
»|OXRakut s¢ bashku me kéndst e alu

Furnizimi me materia) ahe ~eshja e .
pushimereve , rampes dhe shalleve w8k
2 hyrjst e abjektit nga graaktl ne ansn ¢
52 Ir efme dhe anesore te tyre - tekstura .
matt-me dimensione me gjeresl te tyre
d=120cm ndersa trashesia e dranitit t2
Jete par shkelese t=3cm ndarsa: per
vertikale te shkalteve 1=2cim .

9.4

240.00

283.20

Elementet o sanitarise

i ; Te ndryeshme

10.62

28.00|m’

252 00

257.36

Te :&«a.e,__so

2360

8:00|n

n

160,00

188.80

N.mbo*mﬁw | Te ndiyeshme

Furniziml me il . transporti dhe-
Punimi | lratuatit higa betoni perrathe.
S3  |objektit me gleresi prej b=100cm dhe
trashesi d=10cm nia ts cilin duhette -
Punchen fugat ¢do 100cm

41.30

40.00 mz2

1.400.00

1.652.00

252.00

41230

280,00

330,40

Bletja ghe montimi i gypave PVG t&
kanalizmit dhe pjeséve fazonike, me
giithe mat jshém fi 50

54

Blerja dhe montimi | gypave PVC ts
58 |kanalizmit dhe pjeseve Ttazonike, me
giithé materiatin & nevojshsm 75

85.00

100.30

Instaij

l-ujitdhe kanalizimit E

75.00

83.50

Installmhi ufit-dhe kanalizimit

Blerja dhe montimi i gypave PVC te
|kanalizmit dhe pjesave tazanike, me
jithe materialin ¢ nevojshem 110
Blarja dhe montimi i gypave'PVC t¢
kbnalizmit dne pieseve fazonike, me
ithe materialin & nevojsham fi 125
Blerja dhe montimi i Jypave PVC 1
Kkanalizmit dhe pjesave fazonike, me-
gJithé matarialin & nevojshém A200

8

57

110.00

129,20

{Instalimi 1 wjlt ohe kanabzimip

35.00

70.00

82,60

Ingtalimi1 i dhe Kanatizimit

55.00

W

165.00

183,70

thstalimi | ujitdhe kanaliziit

“




o|Furnizimi me maarial dhe montimi -
Kh Y-psi dukuesave et ,

58 " LA e B
te-mertet 30% o pozicioneve bga'2,1.deri
5
.. |Blerja dhe montimi | gypave flesksivel s
60 |drenazhitdhe pjeseve fazonike, me gjitha,

__|materiafin enevjshém. - - )
51 - |Furnizini me materiar dhe punimi t
ulembledheseve adekuate ta inoxit

198 -o3o0fw 030

}ujit dhe kanalizi

Q.12]  160.00|mwm* 16.00 18.88| 2.88

Instalimi | ujit dhé Kanalizimit

354

12.00 14.18] 2.16

Kyaja né rijetin & qytetit Kyaja duhet ta
benet ne pikén ta cilén e cakton organt
62 mbikqyres | kurse dalja ashiz me ayp.

PEHD @63mm. Neé gmim 12 liogaritet
blerja, transporti dhe i pless
fazonike t& nevojshine,

Installmi ). ujit dhe kanalizimit

,, S 5 . g
11.80 1.00|Komplet 10:00 11.80 - 1.80

»

st | it dhe kanallzinie

Bletja dhe montimi i gypave PEHD dh
pleséve fa 1& dutura & ujsajell
63 - |N& kete pozicion té futeri saldimi dhe-
Qjitha pjesat tazonike 16 duhura pér

lidhje sj dhe shayrtimi ne shitypje dhe
dezinfektini i rrjetit, Fi32 min ’

118 60.00|m 60.00 70.80 10.80

Instalifii ¥ ujit dhe Kanalizimit

Blerja dhe. moritimi i oypave PEHD dhe

| Pleséve fazonike t& duhura 3 yjésjelldsit,

6¢ | Kets pozicion té futen saldimidhe te
githa pjesét tazonike t6 duhura pér

tithje i dha shqyitimi ns shtypje dhe

dezintaktimi J.erjatit, F1 50 mm -

236  7.00|m 14.00 16152

Instalimi1 ufit dhe kanalizimit

Hlerja-dhe montimi i gypave PEKD dhe
Pieséve fazonike t4 duhura te ujesjeilést.
5 NE kété pozicion té futen saldimi dhe &
- glitha pjesét fazonike té duhura par
lighje si'dhe shqyrtimi né shtypje 'dhe
dezinfekdimi rrjetk. Fi63 mm

236 115.00)m 230.00 271.40 41.40 instalimi t ujit dhe xn:ﬁﬁ_.iw

fterja dhe montimi i gypave metalk ta
2ingtuar dhe pjeseve fazohike t¢ duhura
te ujgsjelisic N& keta pozkion te tuten
66  |saldimidhe 1§ gjitha Pjesét fazoniike té
duhura pér Jidhjs sf dhe shqyrtimi né
shtypje dhe dezinfertimi | metit. Gyp
metalik | 2inguar 2

236 10.00|m 20.00 23,60 3,608

| Instakimi { ujit dhe kanalizimit

Blerja dhe montipi Fypave dhe pjestve
iazonike t& duhura, 18 yjesjellsit, Gypat
duhien 18 jene nga plastika, tipi .
67  |GIACOMINI 1§ futura ne dysheme dhe
Mur. N& ¢mim t2 llogariten te-gjitha
plesst fazonike si dhe shayrtimi i sjetit. 71
22 mm .

089  120.00|m £0.00 7080 1080}




Bilarja dne montimi  gypavesine pleseve |5
fazonike b duhura, te ujeés) Gypat

duhen t& Jens nga piastika; tipi
GIACOMINI 12 futura né dysheme ghe.
mur: Né gmim 18 llogariten t gjina

Pjesét fazonike si dhe shayrtimi i Frjetit, Fi |2
L16°mm per uje te faht dhe te nxeht

69

.

Am_wﬁ dhe montinij kutijave
u:vo_._,n_&ouo_a?uo.oa se bashka me
elamptat Jellese , - .

70

Blesja dhe montimi | Kolaktoreve te cilat
vandosei fie kittljat shperndarese par uje
te ftohte dhe te nignte

7

Bleija dhe montiil i hidrantéve te
brendshém piir shuatjen e Zjarrlt. Me
cmim 18 llogatitet ¢ gjitha pjesét azonike
18 hidrantit (kutta, valyul . Qypi Hieksibal,,
epérkatesi atj) dhe valvuia-e ajrit.

72

Kabilo PPQOY #25 mm I'shtrire ne
kanat dheu thyiid ne objekt me gypa
PVC &75) Verejtie  Gjatesia o vertet &
habliit dhe lidhjen e mevonshme e Kick
me kabllo furnizues caktohet nga vendii [
safte TS . ,

3

Mihja dhe mbushja o kanaiit nedhe
|perdhese.me dimenzione. 0,8x0,4
f).Mihja & kanalt ne toke te kategorise
e lii-te me'dimenzione 0,4x0.8 {my-

Shiresa e reres.ne shiresa prej 10
cm;nen dhe mbi kabllo te shirire .
0,25x0.40 (m .

Mbrojlja mekanike dne traka e coaa.mw

Gypat PVC ® 75mm per tighjen & g
mevonshme t:OLK me kabilo furnizues

7

Kablfi tifnizuas {agragat-KSHK) PPGO

78

»

|univerzai montimi ne mur,{hyrje-

5x6 mum?, kv

KKK kuadri | kycjes kabliovike 63 35, prej.
siluminit vetembajtes,i fabrikuar, me atest
te prodhuesit,nga llamarina me mbrojtje.
IPSS,me dry dhe me qals

dalje) komplet me baza dhe patrona, 250

160A3 ,aonu.v.u,mmwu bahet per komplet -

.
. y
” A
069 4200015 . 240.00 247,80 Instalimi | ujtt dhe kanallzimit - D
L2 N .- cu
1.80f * 2:00/Cope 20.00 23.60 Instalimi ujit dhe kanajizimit 7 .
2.54|  70.60|cope 210.00 " 247.80 | nstatin | ujit dhe Kanalizimt .
.
7080  2;00[cope. 12000) - 14160 nstalivl Fujit e karializimit e
Fea “
: ) =
h Ju
N : o . - _.p. .
1.18 50:00|m £0.00 59.00 | Instalimet elektrike . - e
R A : - B
056  20:00{ma 10.00 11,80 instalimet elekirike y .
]
0sa|  s.00[ma 3.60 "3:54 Instalimat slekirike . t
v
0.05|  s0.00|a 250 208 instatimet sickirike. Cl
0.35  £6.00[m 1500 17.70 Instalimet alektiike t .,
: £
354 15.00[ar 45.00 52.10 A instalimet siekiriko L.
,O e " !
° [
354]  2.00|komplet 600 ' 708 Instaliiet elekirike )
. .
e
R
v “
»
3 : & s e




79

Tabela shpemddrese TSHB e
fabrikuas,mé atest te prodhuiesit.nga
ltamatina-e plastifikuar,me fusha
distributive-mbrojtese 1 pajisur me © 40
0.5A%1 oope).siguresa automatike 10:254
teope 33).Pagesa behst per komplet .

Kabilo tuniziini PPY 5x40 marCu.nga: :
KSHK OSHKL.Pozicioni perfshin shitrigen |5
dhe perforciimin e kabilif ne mure dhe -
kanale perkatese, gjatesia musatare 15m;

b

mesatare e nje garku ndriques 10m

Qarku-elektrik per ndrigiin,me kablio PPY
3,4,5%1.5mm*Cy, Qarku shirihet ne pltake.
Glate betonimit ne Gypa PVC ®13 mm
dhe.mbi dyshewme ne kanale PVC
i0x40%2000 para nivelizimit-Ne qmim te
parashihen Ranalet,gypat Kahliot kutifat
|shpendarese si.dhe materiali tjeter |
Imet,sipas paraqitjes grafike.Gjatesia

a2

Qarku elektrik pér prize njefazore,me
kabllo PPY 3x2,5 mm2:Gjatesia mesatare
€ nje qarku 15m . :

83

Qarku elekisik per-prize trifazore.me
Kabllo PPY 8x2,5 mm* Gjatesia mesatare |-
¢ nje qarku 28m - - )

84

imi t qargeve elektrike te nd it
panik me kabllo PRY 31 Smp ta shirire
€ perforcuar ne mur nen la¢ gjatesi -
mesatare- 10m ¢ .

85

Ndriques panik NiCd Fe-2x8W ma
mbishkrim: EXIT dhe shijjete

26

Montimi | nderpreresit te
thjesht.serik,alternativ kryqezues
10Am.sistem europian EU standarde. -

87

Montimi | prizes njéfazore. 164,220V

83

39

Montini (-prizes trefazare
Sliumin, 16A,3800V,06 sistem situmin

Gypat PVC ¢75mim per lidhjen o
mevonshme te OKK PTT me kabtlo
Tumizuese nenioksore nga mjzia e qyteiit

- |Kablii | kategorise STP 5 KT shirthet ne

pHake dhe Mre giate betonimit ne gypa
PVC ®29:dne 32mm dhe ne qmim te ;
perfshinen gypat kabliot si dhe materiali

tieter | imet,

91

Priza telefonike per kyqje RJ- 11 Konektor

92

.

-|kabliot si dhe materiati | imet,

Kablii koaxial 75 Ohm shtrinet ne pliake
dhe mure gjate batonimit ne gypa PVC e
P29 dhe ne qmity te parashinen gypat i

1180| 2,00 {Kompiaf 2000 _ 2360

354 15,00/ 4500 53,10

05| 1.0p[komplet 0.50 a’sa

poziciont
.

1180|  300.00(m 3000.00|  3.640:00 540,00
1770 30.00|w 450.00 531.00 81.00
11.80)  5.00|cope 50.00 50.00

5:90 5:00|cope 2500 29.50

590 17.00|cope . 85.00 100,30

596 37.00/cope 185.00 218.30

59|  -2.00/cape 10.00 11.80

0.58|  50.00|m 2500 20.50

238 50.00|m 100.00 118.00

358  2.00/cope 600 7.08

053]  100.00|m 56.00 59,00

nstalimet elektriie: .

Instalimat ¢lekirike

: Instatimet elekirike

Instlimet alaktrike

instalimat éléktrike
Instaliniet elektrike,

(nstalimet etékirike

Instalimet eléktrike




02 Pilze TV muitl funksionale.me dalje TV-R-
SATI-8AT2 :

94: | Prize te internetit

5., |Miehsori elekirik, siguresat kryesore 40
__|Am (6 copaj dhe tabala. .

98 |Kutiat metalike 600x450 mm

{87 - [Giysen llan¢se R 1 2. ne @16 mm

i Gyp Al-plast- B 2x2.0 mm ma izolim
99 |Materiale perg) dhe shpenzuese
100 | Trasniorti A,

101" |Shayrtimi ) instali

2.36 " 4.00|cope 8.00 9.44

instaiimet elektriks
Instaliniet elektrike

2.3 2.00|cope .4.00 4.72
41.30]  -1.00|cope 35:00 4130

11.80 2.00|cope 20,00/ 23.60
1.48]  10.00/Cope 10,00 11.80
1.18]  360.00|m" 360,00 424,80

11,80 1.00{ keppiet 16.00 11.80

3540 1,00 Komplet 36.00] 3540

14.80 1.00] komp 10.00 11.80

Incizimi glecdozik | lakacioniit sipas
spacifikacionave teknike, Pastimi i vendit
nga rrénjet dhe mbaturinat fera Q8
ndodhen ne terren. Si dhe planifikim| dhe
102 |komp imi ) shtreses hyimusors si dhe
formasimi dhe ngjéshja e rienbazes.si
“|dhe bartja dbie rarghiii { mbeturinave ku e
cakton menaxheri i kontratés. Si dhe
bushja me dhe pér mbjelien e barit.

0.12|  500.00|m2 80,00 59,00

punet perfundimtare

v
Furnizimijtrinsporti dhe shirifja e zhaverit
103 |4-8imm per plesén & siperfaqes s¢
nggn.am trashési ti shtreses t=5cm,

1.8 100.00|m3 100.00 118:00 punet pertundimtare

Rrafshinn | terrenit dive puniml | hapssirss
Pér trotuar ;nd gjeresi2.0m dhe dhe |
ngritur e nga- nivelii tokes mé kubéza
104 |Petond metartes Bem ne erim (&

«|Péishinet dhe shresa ¢ zhavorit rz
|perzier per mbushjen e fugave Zgjedhja
€ formes se kub&zave behat nga
investitori,

0.59 250.00|m2 175.00| 147.50 .-,mo_. E:unvm;n?ﬁa .

Fumizim| dhe transponl | skajoreve per
105 lkufizimin e rrugeve dne ndonje hapsire
tieter me:itofin10 20 100, sipas projekui,

236|  150.00m' 30000 354.00 5400
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[Furnizimi, fransportidhe mbiellja e drurit
dekorativ (Acer piatancides *giobosum ),
e kurar miré t& foriniar, 200 om | larts
mbi sipérfagen’e dneut, peri &
trungut 18:32 e, Sistens menjor ird
hilluay, § pércellur me dhe, dhg i
certifikisar. Mbiliel né tetor duke e hapyr
Njé grop me dimensione 70x70x70°¢cm, @
€ <ila imbushel me dhe najyral marr nga
shtresa & siperme tokés, 0-25 cm theilesl
i cili ka teksture lymore, lymare-argjilore
0se ranore-atgilore, 1 pasur me materig
ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri
dobét bazike, pérkatasisht deri 5.1 deri
7.8), | cili paraprakisht pérzinet me 1,5
kg treset {dne § 1jtlovs) dne 100-150 g .
plen mineral i kowbliuar NPK. Bimat nuk
guxojné te Jend 14 infektuar me ndonje
sémundje apo démtyesTe glitha punét
duhét té kryhen sipas argantt. iribikqyrss.

5,90 6.00|cope . 30,60 3340 punet perfundimtare

Furnizimi, {ransport dhe mbjellja e drurit
dekorathv-Flatanus Acerifolia, lanesia
drurit nga toka deri ne degézimet e para
1€ jeté 2m, me kurofé miré te formuar deri
2.50-3m lanist sistem TEnjor mirg |
Zhvilluar i pércjeliur me dhe;, dha-|-
cetifikuar. Trashesla'e frunfut nga toka
dri 1m larts] dhe 2 jets me parnimetar
|2020cm Misillet duike-e hapur nj& grop me
|dinensione 70X70x70 cm. Bimet nuk
JuxOjné té jen:té Intektuar ing ndenjg
|semundje apo-demtues. Ta gjitha punet
Uuhét 1 kiyhen sipas organi mbikqyrées

-

590|  4.00/cops 2000 23,60 360/ Punet perfundimtare
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Fumnizimi, tr i dhe mbje e

F A=)
shk: dal Malain (Berb
qing

thiinbergli Aursa”); me Rurore: mis ta
formuar, 100 em i larts, slstem franjor
mice | #hyilluar, perciellur me dhe, dhe
certifikuar, Mbillet 18 tetorsnentor duke e
hapur njé grop mé dimansiorie 40%40x40.
<m, e @ cila mbughat me dhe natyraf
{marr nga shtresa e sipérme ¢ tokes, .0-25
108 [ theliesicii ka teksturs lymare, Fymore.
2rgjilore ose fanofe-argjilors, t pasur me
materie ushqyese dhe PH nJa dobet
acidike deri dohat bazike, perkatesisnt -
6.1 deri 7.8), | cilk ParapraKisht perzinet
*|me 0.5-1 kg treset {dhe.i iuleve) ghe 50-
100 grpleh mineral i komibinuar MK
Bimet nuk QUXOIng t8 jend 16 infektuar me
|nctonjs sémundje apo démtues.Te gjitha |
punet duhat t¢ kryhen ne pajtim dhe ne .
udhezim te-organit mbikgyres. 7

254 10.00|cope - 30,00 3540 540 punat perfundintare:’

[Furnizimi, transponti ghe mbjeilae .
|shkurreve dekorathve-Méiginja.(Berberis
thunbergit Atropurpurea®), me kurorg
mirk & formuar, 100 cm fane, sistem
rrenjor mire ¢ 2ty luar, percjsilur me -
dhe,dhe i gertifikuar. Mbiltet: g tetor-
néntor duke e hapur nj¥grop me-
dimensione 40x40x40 om, & ¢ clia
mbushet me dhe natyral {masr nga
shtresa & sipéme e tokes, 0-25 em -
09 |thellesi el ka teksturg lyfnore, lymore-
argjilore ose ranare-argjilore, i pasiir me
materi¢ ushqyese dhe PH nga dobet
acidike derl dobst bazike, pérkatésisht
.1 dert 7.8), i clil paraprakisht pérzinet
me 0.5-1 kg treset (che i lutéve) dhe 50-
100 g pieh minesat i xambitiar MK
Blmeat nuk guxojne te jene 18 infektuar me
ndonjé semundje apo demiles, Te gjiina
Punet duhet t& kryhen. ne pajtim dhe ne
udnezim te organit mbikqyres. .

354 10.00|copé 30,60 35.40 540 punet perfundimtare

53

.
Fumizimi transporti mujellfa.dhe
mirémbat)a e gjsibrimit-barit ilatian deri
né stabilitetin din qendrushmerin e 5
duhur per zhvillinin me dendesi 30-40 or

110 |m2ose sipas udhezimit 14 prodhuesit si

0.24|  500.00)in2 100.00 118.00 18.00 Apunet perfundimtare
dhe furnizimi dhe mbulimj me njé shirgse [
18 imet dheu pas mbjelljes, rafshimime |}
ngjeshie me cilindar ta dotes-kapshtarit - \um-m.m_,_..fz
pre) 50-60kg. B nl 1_0%./
) B P>
» . L
{ - £, )




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E ADMINISTRATES

BINAK SYLA]
Nénshkrimi: Emri:

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - EURO CONSTRUCTION SHPK - RATKOC
RAHOVEC

Emri: BISLIM MORINA

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

MENAXHER I KONTRATENGAO.E, D77/ 0 MOE /N,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit









ELSIG

Kompanin e Sigurimeve ShiA /Insurance Company 1.5.C. Gﬁ/t”LCk{l’ qef duhel tw kenis

o

(4

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr. 84577

Pér KOMUNA E KLINES

{ Emi i "Autoritefil Kontrakiues™ )

Né& emeér té NNP EURO CONSTRUCTION

(emri dhe adresa & “Operator Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | AMBULANTES DHE ZYRES SE VENDIT NE UJMIR
Nr. prokurimit: 634-20-2373-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-20-030-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmaire veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tendert me numeér t& prokurimit té lartécekur té& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit keteé garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri
né njé shume totale: 4,871.61€ zotohemi 1€ ju paguajmé. qé me kérkesén tuaj te paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n& bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet
pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,871.61€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 130 dité kalendarike prej 20.07.2020 deri mé 27.11.2020

Data ieshimit: 20.07.2020
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

.
+————
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA

DEPARTAMENTI PER CESHTJE EKONOMIKE
DEPARTMAN ZA EKONOMSKA PITANJA

Agjnr. 2123/20

Me daté -Datuma 17.06.2020

GIYKATA THEMELORE NE PRISHTINE - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né bazé t&
OSNOVN! SUD U PRISTINI-Departman za privredna pitanja, na osnovu zahteva stranke, u smislu
kérkesés sé palés, né kuptim t€ nenit 12 paragrafi 2,10 i Rregullores pér Organizimin e Brendshém
Glana 12, stav 2.10 Pravilnika o unutras$njoj organizaciji

_ t8 Gjykatave e datés 4.1.2013, 1€shon kété:
Sudova izdaje sledece:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Departamentit pér Céshtje Ekonomike t€ Gjykatés Themelore né Prishting,
U registrima Deparimana za privredna pitanja Osnovnog suda u Pristini

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.N.P. " EURQ CONSTRUCTION " Ratkoc,Rahovec, me
numér biznesi 810740945

nema dokaza da je ekonomski operaters

Nuk &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy viteve t€ kaluara, dhe ndaj t& nj&jtit
Nije proglasen pod stecaj ili nelikvidan u protekle dve godine, i protiv istog

nuk éshté - e iniciuar procedura e falimentimit pérkatésisht e likuidimit .
nije — pokrenut postupak ste¢aja odnosno raspustanja /likvidacije/.

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nénparagrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Uverenje izdaje se na osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona

Nr.04/L-042 pér Prokurorimin Publik n&€ Republikén e Kosovés.

br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me q&llim t& pjesmarrjes n€ Tender,
Ista je trazena od stranke,

dhe nuk mund té pérdoret pér qéllime tjera,
i ne moZe se upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej 5 €, e parapar€ me nenin 12.17
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5 €, predvideno clanom 12.17

t& Udhézimit Adminj"strativ t€ KGIK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017., . .~~~
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god. TR T
- LN Re T UReferenti i Gjykatés
o Referent Suda
Aafrinﬁ Ademi

_n': /
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Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government -
Ministria e Financave- Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Admmlsl-rata Tatimore e Kosovés - Poreska Admmxslram]a Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
R e W I T O
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 4 15
Emri i personit: Rt 2 Bl |
Name of Person: B;s[lm Morina BI
Ime lice: R r A S S

Nunri Identifikues Personal: =
Personal Jdentification Number:
Identifikacioni Lini Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number:

Fiskalni Broj:

Komuna:
Municipality:
Opétina:
Data:

Date:

Datum:

f.o_ os 2{)20

Arsyejae \&shimit: Aphk|m pér Tender

Reasoning: = .
Razlog izdavanja:

ka két# gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshié i regiistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshije me késte pér t& shtyer borxhe

tatimore t& mbetura -
“This person is reglstered thh TAK and is curren’cly in an installment agreement to satlsfy outstandlng tax

debts” : . .
‘Lice ie reaistrovana- u PAK i aktuelno le u sDorazumu u ratama za lsplatu ostahh Doresklh duqova

ATK vérteton se informatat e dh&na ]ané te sakta dhe t& plota me datén e ket vertetimi tatimor, mir&po, ky vértetim nuL
pérjashton obligimet tatimore g& mund t& lindin né t& ardhmen. .
ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

.PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastatl u budocnosti.

Vértetimi vien 90.dité:nga data.e l€shimit .
The verification is valid: for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

— — = —
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né Imkun = ‘ : )

Verification of thls tax venﬁcatxon, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i inku:

\|

https"//e\!ertetaml atk 'ks_org/TaxVer/ ReadTax\fer

i
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Nr.Forrhés VT - 2; Korlgjuar mé 30,04.2013
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